
 
17. mai 2012 Lund kirke 

Prekentekst: Salme 127,1-2. 

Hvis Herren ikke bygger huset, 
arbeider bygningsmennene forgjeves. 
Hvis Herren ikke vokter byen,  
våker vaktmannen forgjeves. 

Forgjeves står dere tidlig opp og setter dere sent ned 
og spiser brødet dere har slitt for.  
Det samme gir han sine venner mens de sover. 

Slik lyder Herrens ord. 

Gratulerer med dagen! I dag feirer vi grunnloven som Norge fikk i 1814. Siden 
1814 er det gjort noen forandringer i Grunnloven. En ny forandring som snart 
skal skje, er at Den evangelisk lutherske religion ikke lenger skal være statens 
religion, som det heter, men at Den norske stat like fullt fortsatt skal bygge på 
de kristne og humanistiske grunnverdiene. Som kristne vet vi at de ti bud er en 
viktig del av disse grunnverdiene. I bibelordet som vi hørte bli lest, stod det: 
«Hvis Herren ikke bygger huset, arbeider bygningsmennene forgjeves.» 

Her ser dere byggeklosser (Ta frem lite hus av byggeklosser). Noen små klosser kan 
settes sammen og bli til hus. Det minste man kan bygge av klosser er å sette to 
sammen (Sette to sammen). Gud har gitt oss ekteskapet og familien som det minste 
og grunnleggende hus man kan bygge. Men familier kan være sammensatt på 
mange forskjellige måter, alt fra små familier som består av én voksen og ett 
barn, til kjempestore familier med flere voksne, som besteforeldre og foreldre 
og mange barn.  

Også samfunnet vårt er bygd opp av mennesker. Det er på en måte som at det 
er bygd opp av små klosser der alle er viktige (Ta frem stort hus av byggeklosser). Dere 
opplever fellesskap i skoleklassene. Fellesskapet på skolen består av elever og 
lærere og noen til. Hver skoleklasse er som et lite samfunn. Hver elev og hver 
lærer er viktige og verdifulle byggeklosser som bygges sammen til et fellesskap. 
Det er så viktig å se at det ikke bare er en selv som er viktig, men også de 
andre, de vi liker godt, og de vi ikke er så mye sammen med. Alle trenger noen 
som er snille og greie, også de dagene da en selv ikke har fortjent det. Dette 
handler om å elske sin neste som seg selv, slik Jesus sa. Og da er det viktig å 
kunne strekke seg langt. 

For å sikre at dere får arbeidsro på skolen, finnes det ordensregler og en lærer 
som passer på. Og slik må det gjerne være, ellers ville det lett bli bare rot. I 
samfunnet har vi Norges lover, og Gud har gitt oss budene. Følger vi ikke de 
gode levereglene, kan i verste fall dette skje (Det store huset faller fra hverandre). 
Klossene faller fra hverandre, og mye blir ødelagt. Slik kan det gå mellom 
mennesker i små og store samfunn. 

 



 

Gud styrer verden på to måter. Det ene er når Guds ord forkynnes, slik som her 
i kirken. Det kaller vi for Det åndelige regimentet. Den andre måten Gud styrer 
verden på er gjennom samfunnet som har sine lover for at innbyggerne skal ha 
det bra. Det kalles Det verdslige regimentet.  

Vi trenger politikere, vi trenger kommunestyrerepresentanter og mennesker 
som bestemmer i fylket og på Stortinget. Politikerne gjør sitt beste for at 
lokalmiljøet og landet vårt skal være godt og trygt å bo i for oss alle. Disse 
menneskene gjør ikke bare en tjeneste for oss innbyggere, men de gjør også en 
tjeneste som er etter Guds gode vilje. Som kirke har vi ikke spesialkompetanse 
på dette feltet. Her trenger vi våre gode politikere, og måtte de sørge for at de 
grunnverdiene Gud har gitt oss får ligge i bånn for lovgivningen. 

Når det er sagt så er også dagens prekentekst en formaning til alle som har et 
ansvar for å bygge familier og bygge samfunn og fellesskap, enten det er små 
samfunn eller store. «Hvis Herren ikke bygger huset, arbeider 
bygningsmennene forgjeves.» Gud har gitt oss de ti bud og slik latt oss få 
kjenne hans vilje. Lar vi budene få være rettesnor, vil huset som bygges bli et 
godt hus å leve i. 

Ære være Faderen og Sønnen og Den Hellige Ånd, som var og er og blir én sann 
Gud fra evighet og til evighet. 

 

 


